о|j
коллективному договору

школы

СОГЛАСОВАНО:

Председатель профкома

Д.В.Телина/

,, {lЗ >> ý/, 7в2зг.

Соглашение по охране труда

Общие положения

.Щанное Соглашение по охране труда - правовая форма планирования и проведения
мероприятий по охране труда в МКОУ Горячевской СШ

Планирование мероприятий по охране труда направлено на предупреждение
НеСЧаСтных случаев на производстве, профессионаJIьных заболеваний, улучшение
условий и охраны труда, санитарно-бытового обеспечения работников.

.ЩаНное Соглашение вступает в силу с момента его подписания представителем
РабОтОдатеJuI; внесение изменеяий и дополнений в соглашение производится по
согласованию с профкомом,

Контроль за выполнением Соглашения осуществляется непосредстве}Iно
директором и профсоюзным комитетом. Пр" осуществлении коЕтроля алминистрация
обязана предоставить профкому всю необходимую для этого имеющуюся
информацию.

перечень мероприятrrri Соглашеция по охране труда
РабОТОдатель обязуется в указанные в Соглашении сроки rrровести следуюtцие
мерошриятия

Наименование мероприятия Срок шроведения

1. ОрганlлзацIIонные мероприятия

1.1.Организация и проведение производственног0 KoHTpoJu{
в порядке, установленном действующим
законодательством

По мере необходимости

1.2.Организация обl^rения, инструктажа, проверки знаний
по охране труда работников в соответствии с
постановлением Минтрула России и Минобразования
России от 1З.01.200З Jфi/29

В течение года

1.3.Компенсационные выплаты за вредные условия труда Ежемесячно

1,4, Проведение
рабочих местах

,сшециalJIьной оценки условий труда Еа
в соответствии с Законом ]t 426- ФЗ

2а21 rод

1,5, Контроль за состоянием работы по охране труда,
соблюдением техники безопасности на рабочем месте

Постоянно

l.б. Контроль за состояЕием системы тегIло-
водоснабжения, своевременное устранение
неисправностей>

Ежедневно

i:|", }:
i,l.

i

2

1.7. Размножение инструкций по охране труда, отдельно по

видам работ и отдельно по профессиям МКОУ

Горячевской СШ       Согласование инструкций с

профкомом в установленном ТК РФ порядке.

Разрабатываются

1 раз в 5 лет, могут

 Изменяться, в связи с

изменениями условий

труда

1.8 Проведение общего технического осмотра здания и

других сооружений на соответствие безопасной

эксплуатации, регулярный ремонт мебели

2 раза в год:

1 декада марта,

 3 декада августа

1.9 Озеленение и благоустройство территории Апрель-август

   2. Технические мероприятия

2.1. Опрессовка отопительной системы 1 раз в год ( лето)

2.2. Регулярная проверка освещения и содержание в

рабочем состоянии осветительных приборов

Ежедневно

2.3. Проведение испытания устройств заземления

(зануления) и изоляцию проводов электросистем здания на

соответствие безопасной эксплуатации

2023- 2025

     3. Лечебно-профилактические и санитарно-бытовые мероприятия

3.1. Предварительные и периодические медицинские

осмотры работников в соответствии с Порядком

проведения предварительных и периодических осмотров

работников и медицинских регламентах допуска к

профессии

В соответствии с графиком,

1 раз в год

3.2. Пополнение аптечки первой медицинской помощи в

соответствии с рекомендациями Минздрава

2023- 2026 год

регулярно

    4. Мероприятия по обеспечению средствами индивидуальной защиты

4.1. Выдача специальной одежды, специальной обуви и

других средств индивидуальной защиты в соответствии с

типовыми отраслевыми нормами, утверждёнными

постановлениями Минтруда России в 1997-2001 гг., и

правилами обеспечения работников специальной одеждой,

специальной обувью и другими средствами

индивидуальной защиты, утверждёнными приказом

Минздравсоцразвития №290н

1 раз в год

4.2. Обеспечение работников мылом, смывающими  и

обезвреживающими средствами в соответствии с

утверждёнными нормами

По мере необходимости

       5. Мероприятия по пожарной безопасности

5.1. Проверка и перезарядка огнетушителей Проверка 1 раз в квартал,

перезарядка 1 раз в 5 лет.

3

5.2. Проверка пожарной сигнализации в здании Ежедневно

5.3. Организация обучения работающих и воспитанников

мерам обеспечения пожарной безопасности и проведение

тренировочных мероприятий по эвакуации всего персонала

2 раза в год

( сентябрь, май)